

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃOMOGI DAS CRUZES Dr. Antônio Côndido Vioiro, 461, Contro, Mogi dos Cruzos / SE

Rua Dr. Antônio Cândido Vieira, 451, Centro – Mogi das Cruzes / SP Telefone: (11) 4728- 4442 / Fax (11) 4728-4457 E-mail: demgc@educacao.sp.gov.br

CREDENCIAMENTO PARA ATUAÇÃO EM UNIDADE PRISIONAL CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

A Sra Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região Mogi das Cruzes, no uso de suas atribuições legais, em atendimento às disposições da Resolução Conjunta SE/SAP 02, de 30/12/2016, **CONVOCA** os inscritos para atuação em Unidade Escolar Prisional junto ao Centro de Detenção Provisória de Mogi das Cruzes, jurisdicionado a Diretoria de Ensino - Região Mogi das Cruzes, **para realização de entrevista**, a ser **realizada via Plataforma Teams, no dia 13/06/2025**, conforme segue abaixo:

Horário	Nome	CPF
8h00	Lucas	470.XXX-XXX-10
8h30	Márcio	174.XXX-XXX-92
9h00	Reinaldo	022.XXX-XXX-61
9h30	Adriano	256.XXX-XXX-40
10h00	Milena	396.XXX-XXX-98
10h30	Sandra	108.XXX-XXX-23
11h00	Reginaldo	179.XXX-XXX-14
11h30	Matheus	406.XXX-XXX-01

Para ter acesso à sala de entrevista o docente deverá estar logado ao Teams com o email institucional (@professor.educacao.sp.gov.br) informado no momento da inscrição, entrando pelo seguinte link e aguardar no lobby / sala de espera: https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MzU4MzU4ODEtYjl2Ny00NmJjLWFiYjAtMWFiZjFIMDkzNjFl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-

ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%229a05f04b-0f8a-405b-932b-d5ba14a24f2e%22%7d

Pontos de Atenção:

- 1) A entrevista será realizada por Supervisores de Ensino/Educacional da Diretoria de Ensino Região Mogi das Cruzes em conjunto com representante do Centro de Detenção Provisória de Mogi das Cruzes, observando o perfil indicado no item 4 do Edital 01/2025 Credenciamento para Atuação em Unidade Prisional jurisdicionada à Diretoria de Ensino Região Mogi das Cruzes, poublicado no site da Diretoria de Ensino Região Mogi das Cruzes em 26/05/2025, retificado em 04/06/2025.
- 2) Os candidatos deverão acessar a sala de entrevista utilizando link acima, estando logados no email institucional informado no momento da inscrição de credenciamento munidos de documento de identificação com foto e demonstrar:
 - Nível de conhecimento da especificidade do trabalho pedagógico desenvolvido em Regimes de Privação de liberdade;
 - Disponibilidade para participar de programas de capacitação oferecidos pela SEE/SP e órgãos conveniados, socializando e aplicando os novos conhecimentos adquiridos;
 - Disponibilidade para frequentar as atividades de trabalho pedagógicos coletivo (ATPC), promovidos pela escola vinculadora nas Unidades escolares ou prisionais;
 - Facilidade em desenvolver trabalho em equipe.
- 3) O candidato que não comparecer à entrevista será excluído do Processo de Credenciamento para atuação no Programa de Educação Prisional em Unidade Escolar Prisional junto ao Centro de Detenção Provisória de Mogi das Cruzes, jurisdicionado à Diretoria de Ensino Região Mogi das

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃOMOGI DAS CRUZES

Rua Dr. Antônio Cândido Vieira, 451, Centro – Mogi das Cruzes / SP Telefone: (11) 4728- 4442 / Fax (11) 4728-4457

E-mail: demgc@educacao.sp.gov.br

Cruzes, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento, seja qual for o motivo.

- 4) A avaliação da entrevista é competência da Diretoria de Ensino Região Mogi das Cruzes e da Unidade de atuação – SAP e possui caráter eliminatório.
- 5) O processo de entrevista será gravado e sua participação implica em concordância com o tratamento de seus dados pessoais para finalidade específica, em conformidade com a Lei nº 13.709 Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).
- 6) Após a fase de entrevistas a Diretoria de Ensino Região Mogi das Cruzes procederá com a publicação dos docentes aprovados no presente Processo de Credenciamento e classificados de acordo com a pontuação no processo de atribuição de classes e aulas 2025, em nível de Diretoria de Ensino, que não será passível de reconsideração ou recurso, sendo reservado à Diretoria de Ensino Região Mogi das Cruzes o direito de proceder a eventuais correções, se necessário.
- A relação dos candidatos classificados será divulgada no Site da Diretoria de Ensino Região Mogi das Cruzes: https://demogidascruzes.educacao.sp.gov.br.
- 7.1 Os docentes aprovados no presente Processo de Credenciamento, serão classificados de acordo com a pontuação no processo de atribuição de classes e aulas 2025, em nível de Diretoria de Ensino, considerando a faixa funcional (Efetivo, Não Efetivo e Contratados/Candidatos à Contratação Remanescentes, Contratados/Candidatos à Contratação PSS VUNESP, Contratados/Candidatos à Contratação PSS FGV, Contratados Cadastro Emergencial da Educação Profissional.
- 8) Processo de Credenciamento para atuação no Programa de Educação Prisional em Unidade Escolar Prisional junto ao Centro de Detenção Provisória de Mogi das Cruzes, jurisdicionado à Diretoria de Ensino Região Mogi das Cruzes, terão suas comunicações publicadas no sítio eletrônico desta Diretoria de Ensino: https://demogidascruzes.educacao.sp.gov.br/, cabendo aos candidatos o acompanhamento diário das publicações, já que não haverá comunicação do certame por nenhum outro meio.
- 9) É de responsabilidade do candidato:
 - 9.1 Acompanhar, por meio do site da Diretoria de Ensino Região Mogi das Cruzes, as publicações correspondentes às fases do Processo de Credenciamento para atuação no Programa de Educação Prisional em Unidade Escolar Prisional junto ao Centro de Detenção Provisória de Mogi das Cruzes, jurisdicionado à Diretoria de Ensino Região Mogi das Cruzes.
 - 9.2 A veracidade das informações e a exatidão das declarações e regularidade de documentos.

Mogi das Cruzes, 06 de junho de 2025.

Roselaine Batalha Silva Dirigente Regional de Ensino – Região Mogi das Cruzes